
 
 
 
 

Uchwała Nr 49/724/17/V 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 16 sierpnia 2017 roku 
 
 
 

zmieniająca Uchwałę Nr 37/520/17/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie konkursu nr RPWM.04.02.00-IZ.00-28-001/17 na 
dofinansowanie projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z zakresu Osi priorytetowej 4 
Efektywność energetyczna, Działanie 4.2 Efektywność energetyczna i wykorzystanie 
OZE w MŚP. 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 486, ze zm.), art. 9 ust.1 pkt 2, art. 41 ust. 1, ust. 2 
i ust. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 - 2020 (t.j Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1460) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

 
1. W Regulaminie  konkursu nr RPWM.04.02.00-IZ.00-28-001/17 stanowiącym załącznik 

Nr 1 do Uchwały nr 37/520/17/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 20 czerwca 2017 r. w sprawie konkursu nr RPWM.04.02.00-IZ.00-28-001/17 na 
dofinansowanie projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z zakresu Osi priorytetowej 4 
Efektywność energetyczna, Działanie 4.2 Efektywność energetyczna i wykorzystanie 
OZE w MŚP, wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) W § 4 Przedmiot konkursu. Limity i ograniczenia w realizacji projektów ust. 1 

otrzymuje brzmienie: 
 

„ust. 1. Projekty realizowane w ramach konkursu muszą być zgodne z zasadami 
określonymi w  Wytycznych Ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego 
w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 
na lata 2014-2020.” 
 

2) W § 4 Przedmiot konkursu. Limity i ograniczenia w realizacji projektów po ust. 14 
dodaje się ust. 15 w brzmieniu: 
 
„ust. 15. Projekty realizowane w ramach konkursu muszą być zgodne z zasadami: 

1) Zastosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków:  
a) Rozliczanie wydatków metodami uproszczonymi nie ma zastosowania. 
b) Wszystkie wydatki w ramach projektów rozliczane są na podstawie 

rzeczywiście poniesionych wydatków. 
2) Wydatki kwalifikowalne związane z realizacją projektu: 

a) koszty modernizacji energetycznej obiektów i budynków lub dokończenie tego 
procesu: 

 wymiana zewnętrznych przegród przeźroczystych (np. okien, drzwi 
przeszklonych); 



 ocieplenia stropów:  stropodachu, stropu poddasza, stropu nad 
piwnicą, podłogi na gruncie; 

 ściany zewnętrzne (stykające się z powietrzem zewnętrznym, 
niezależnie od rodzaju ściany − ocieplenie ścian zewnętrznych metodą 
od zewnątrz bądź od wewnątrz); 

 ściany wewnętrzne pomiędzy pomieszczeniami ogrzewanymi 
i nieogrzewanymi, klatkami schodowymi lub korytarzami. 

b) modernizacja źródeł ciepła na OZE; 
c) modernizacja systemów grzewczo-wentylacyjnych z uwzględnieniem 

zastosowania wysokosprawnej rekuperacji energii; 
d) modernizacja instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

użytkowej; 
e) modernizacja wewnętrznej instalacji elektrycznej i oświetlenia wewnętrznego 

i zewnętrznego; 

 oświetlenie rozumiane jest jako: lampy, oprawy oświetleniowe 
i sterowanie oświetleniem zainstalowane wewnątrz budynków; 

 oprawa oświetleniowa – urządzenie służące do rozsyłania, filtrowania 
lub przekształcania strumienia świetlnego jednego lub więcej źródeł 
światła, zawierające, oprócz źródła światła, wszystkie elementy 
niezbędne do mocowania, ochrony źródła światła i przyłączania 
go do sieci zasilającej oraz układ stabilizacyjno-zapłonowy, jeśli jest 
potrzebny; kwalifikowane będą tylko oprawy niezbędne do osiągnięcia 
założonego efektu w projekcie, w tym oprawy zabezpieczone 
(np. pyłoodporne, pyłoszczelne, kroploodporne, bryzgoodporne, 
deszczoodporne, strugoodporne, wodoszczelne), przeciwwybuchowe 
(przeznaczona do pracy w pomieszczeniach zagrożonych wybuchem); 

f) systemy monitoringu i zarządzania energią i/lub wodą jako element projektu; 
g) koszty prac budowalnych – w zakresie niezbędnym do osiągnięcia zakładanych 

celów projektu, w tym wymiany instalacji oraz koszty odtworzeniowe wynikające 
z wymiany instalacji z uwzględnieniem zmian technologicznych; 

h) koszty „przełożenia” instalacji odgromowej, tj. demontażu i ponownego 
montażu;  

i) koszty wymiany parapetów okiennych i obróbek blacharskich tylko, gdy jest 
to nierozerwalna część  projektu związana z modernizacją energetyczną 
budynków; 

j) koszty raportu oddziaływania na środowisko, o ile jest wymagany; 
k) koszt ekspertyzy ornitologicznej i/lub  chiropterologicznej na potrzeby robót 

termomodernizacyjnych, o ile jest wymagana; 
l) audyt energetyczny, zgodnie z definicją ujętą w SzOOP Efektywność 

energetyczna – jako element projektu. 
3) Wydatki niekwalifikowalne: 

a) roboty prowadzone w okresach zakazu prowadzenia robót wyszczególnionych 
w decyzjach środowiskowych (np. w okresach lęgowych ptaków, tarła ryb); 

b) roboty termomodernizacyjne wykonywane bez ekspertyzy przyrodniczej 
stwierdzającej obecność lub brak chronionych gatunków ptaków i nietoperzy 
w danym obiekcie budowlanym lub prace wykonane niezgodnie z ekspertyzą;  

c) wydatki w ramach projektu, realizowane w budynkach 
mieszkalnych/indywidualnych mieszkaniach, z wyłączeniem wydatków 
na działania związane z wykorzystaniem energii odnawialnej realizowanych 
na potrzeby budynków wielorodzinnych (poza indywidualnymi mieszkaniami 
/domami); 

d) zakup środków transportu; 
e) zakup w ramach projektu agregatu prądotwórczego jako awaryjnego źródła 

zasilania dla wszystkich obiektów wnioskodawcy znajdujących się w jego 
władaniu, w tym tych, które pozostają poza projektem lub są już zasilane 
w energię np. z istniejącej sieci energetycznej; 



f) podatek od czynności aportu wnoszonego do spółek prawa handlowego 
i cywilnego; 

g) wydatki poniesione na opracowanie studium wykonalności/biznes planu lub ich 
elementów powyżej 10 000,00 zł (brutto); 

h) kolejne wersje studium wykonalności/biznesplanu, dokumentacji technicznej, 
raportu oddziaływania na środowisko; 

i) wydatki operacyjne, tzn. ponoszone w fazie eksploatacji inwestycji; 
j) wydatki związane z audytem projektu (nie dotyczy audytu energetycznego); 
k) wydatki objęte cross-financingiem; 
l) wydatki na promocję projektu poniesione niezgodnie z Wytycznymi MRiF w 

zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 
2014-2020 z 3 listopada 2016r., Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta 
programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji z 14 
czerwca 2016 r.  

m) koszty promocji zaplanowane we wniosku o dofinansowanie projektu 
przekraczające 2 % wydatków kwalifikowalnych wniosku pierwotnie złożonego i 
wyższe niż 100.000,00 zł brutto; 

n) dodatkowe roboty budowlane nie przewidziane na etapie składania wniosku 
o dofinansowanie; 

o) roboty realizowane metodą gospodarczą, tzn. samodzielne wykonywanie prac; 
p) wydatki na wynagrodzenia będące efektem tworzenia nowych miejsc pracy; 
q) koszty pośrednie; 
r) wydatki na wymianę sprzętu komputerowego, RTV / AGD; 
s) specjalistyczne rodzaje oświetlenia wewnętrznego: m.in. wszelkie ozdobne 

oprawy, oświetlenie kolorowe, podświetlanych tablic, oświetlenia 
wspomagającego wzrost roślin, oświetlenia dla osób niedowidzących 
o szczególnych potrzebach w zakresie oświetlenia, specjalistycznego 
oświetlenia medycznego do przeprowadzenia badań lub operacji, np. w 
szpitalach, przychodniach czy gabinetach lekarskich i stomatologicznych, 
oświetlenia scenicznego w teatrach i studiach telewizyjnych, zewnętrznego 
podświetlenia budynków; 

t) koszty wykonania nowej instalacji odgromowej; 
u) wymiana/remont/naprawa dachu, w tym wymiana więźby dachowej oraz 

wszelkie inne prace mające charakter remontu, a nie ulepszenia 
termomodernizacyjnego.” 

 
3) w § 7 Ogłoszenie konkursu ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 
„ust. 3. Ogłoszenie konkursu następuje w terminie co najmniej 30 dni przed 
planowanym rozpoczęciem naboru wniosków, tj. dnia 28 lutego. 2017 r. Nabór 
wniosków nastąpi w terminie: od 31 marca 2017 r. (dzień otwarcia naboru) do 30 
maja 2017 r. (dzień zamknięcia naboru). Orientacyjny termin rozstrzygnięcia 
konkursu to marzec 2018 r.” 
 
 

4) w § 10 Weryfikacja wymogów formalnych ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
 
„ust. 1. Zarejestrowane wnioski o dofinansowanie projektu, podlegają weryfikacji wymogów 
formalnych w terminie 200 dni od dnia zamknięcia naboru o którym mowa w § 7. IOK może 
dokonywać weryfikacji wniosków przed dniem zakończenia naboru wniosków. 
W szczególnych przypadkach  (np. duża liczba wniosków o dofinansowanie projektu, 
zdolność instytucji do weryfikacji wymogów formalnych wniosków) może zostać podjęta 
decyzja o wydłużeniu terminu weryfikacji wymogów formalnych wniosków.” 

 
5) w § 16 Kwalifikowalność wydatków ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

 
„ust. 1. Kwalifikowalność wydatków dla projektów współfinansowanych ze środków krajowych 
i unijnych w ramach RPO WiM jest oceniana przez IZ zgodnie z zasadami określonymi 



w Wytycznych w sprawie kwalifikowalności wydatków w ramach Osi Priorytetowej 
Efektywność Energetyczna: Działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych; Działanie 4.2 Efektywność energetyczna 
i wykorzystanie OZE w MŚP; oraz w ramach Osi Priorytetowej 5 Środowisko przyrodnicze 
i racjonalne wykorzystanie zasobów: Działanie 5.1 Gospodarka odpadowa; Działanie 5.2 
Gospodarka wodno-ściekowa; Działanie 5.3 Ochrona różnorodności biologicznej budynkach 
mieszkalnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
na lata 2014-2020 w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, zapisach 
§ 4 niniejszego Regulaminu konkursu oraz Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju  
w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Spójności na lata 2014-2020 
oraz zgodnie z właściwymi przepisami prawa wspólnotowego i krajowego.” 

 
2. We Wzorze listy sprawdzającej do weryfikacji kryteriów merytorycznych ogólnych 

(obligatoryjnych) i specyficznych (obligatoryjnych) wyboru projektów w ramach osi 
priorytetowej 4 Efektywność energetyczna Działania 4.2 Efektywność energetyczna 
i wykorzystanie OZE w MŚP Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014 - 2020 stanowiącej załącznik nr 9 
do Regulaminu konkursu nr RPWM.04.02.00-IZ.00-28-001/17, o którym mowa 
w ust. 1 Pytanie nr 34 (wiersz nr 34, kolumna Kryteria merytoryczne ogólne 
(obligatoryjne) otrzymuje brzmienie:  

 
„Czy zapisy zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu oraz założenia projektu 
są zgodne z przepisami ustawy prawo zamówień publicznych, Wytycznych 
w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na 
lata 2014-2020, Wytycznych w sprawie kwalifikowalności wydatków w ramach Osi 
Priorytetowej 4 Efektywność Energetyczna: Działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania 
i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych; Działanie 4.2 Efektywność 
energetyczna i wykorzystanie OZE w MŚP oraz w ramach Osi Priorytetowej 
5 Środowisko przyrodnicze i racjonalne wykorzystanie zasobów: Działanie 
5.1 Gospodarka odpadowa; Działanie 5.2 Gospodarka wodno-ściekowa; Działanie 
5.3 Ochrona różnorodności biologicznej Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko Mazurskiego na lata 2014-2020 w zakresie Europejskiego 
Funduszu Rozwoju oraz z zapisami Regulaminu konkursu?” 

 
§ 2 

 
Uzasadnienie zmian Regulaminu konkursu nr RPWM.04.02.00-IZ.00-28-001/17 oraz jego 
załącznika Nr 9 Wzoru listy sprawdzającej do weryfikacji kryteriów merytorycznych ogólnych 
(obligatoryjnych) i specyficznych (obligatoryjnych) wyboru projektów w ramach osi 
priorytetowej 4 Efektywność energetyczna Działania 4.2 Efektywność energetyczna 
i wykorzystanie OZE w MŚP Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014 - 2020, o których mowa w § 1 Uchwały, stanowi 
Załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
 

Zmiany o których mowa w § 1 Uchwały wraz z ich uzasadnieniem, o którym mowa w § 2 
Uchwały i terminem, od którego zmiany są stosowane zostaną podane do publicznej 
wiadomości, na stronie internetowej Programu (www.rpo. warmia.mazury.pl) oraz na Portalu 
Funduszy Europejskich 2014-2020 (www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 
 

§ 4 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa  
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

http://www.fundusze/


§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Gustaw Marek Brzezin 


